
flpiLL b- U fy. km M/mm/ML a d™ £l m4<p
'Ur

7 '

PROVOZNÍ ŘÁD

Sběrného dvora Trhové Sviny

Název:
Sídlo:
Vlastník:

Sběrný dvůr Trhové Sviny
Nábřeží Svatopluka Čecha 859, 374 01 Trhové Sviny
Město Trhové Sviny, Žižkovo náměstí 32, 374 17 Trhové Sviny,
IČO: 24 5551
Město Trhové Sviny, Žižkovo náměstí 32, 374 01 Trhové Sviny
IČO: 002 45 551 ČIZ: CZC00105

Odpovědná osoba: 374 01 Trhové Sviny
tel:

Důležité telefony: Hasiči: nebo
Lékař: nebo
Policie: nebo 322
Provozovatel: vedoucí OŽP MěÚ:

Provozovatel:

Dohlížecí orgány: Oblastní inspektorát České inspekce životního prostředí
U Výstaviště 16, 370 21 České Budějovice
tel:
hlášení havárií:

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje
Na Sadech 1858/25, 370 01 České Budějovice
tel:

Městský úřad Trhové Sviny - OŽP, st. sráva odpadů
Žižkovo náměstí 32, Trhové Sviny
tel:

Povodí Vltavy a.s.
Litvínovická 5, České Budějovice
tel:

Schvalovací orgán: Krajský úřad - Jihočeský kraj - OŽP
U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice
tel:

Umístění zařízení: katastrální území - Trhové Sviny, parcela č. 294/1, st. č. 811-
budovy, parcely č. 1201/3 a č. 1226/2 - vnější plochy.
GPS souřadnice: N 48*50,33865', E 14*38.05860'



Kolaudační rozhodnutí na užívání stavby vystavil Městský úřad 
Stavební úřad Trhové Sviny dne 24. 5. 1999 pod. č. Výst. 1426/99 
-74/F.

Kolaudace:

Kapacitní údaje: Zastavěná plocha budovy č. 1294/1 činí 140 m2, vnější plochy 1064 
m2 a 1605 m2, celkem 2669 m2, jak je uvedeno v informacích o parcelách.

Okamžitá kapacita: Roční kapacita:Druhy odpadů:

50 kg 
200 kg 
3 000 kg 
400 kg 
300 kg 
250 kg
3 000 kg 
200 kg
2 000 kg 
200 kg 
100 kg 
100 kg 
200 kg
1 000 kg 
10 000 kg
4 000 kg 
4 000 kg 
300 kg
4 000 kg
3 000 kg 
1 500 kg 
100 kg 
100 kg 
100 kg 
150 kg
1 000 kg 
50 kg 
100 kg 
500 kg
5 500 kg
2 000 kg

180 kg 
1200 kg 
30 000 kg 
2 600 kg 
1 600 kg 
1 100 kg 
20 000 kg 
650 kg 
30 000 kg 
300 kg 
70 kg

Tonery
Oleje
Papír
Plastové obaly 
Plastové obaly znečištěné 
Kovové obaly znečištěné
Sklo
Absorpční činidla 
Pneumatiky 
Olejové filtry 
Brzdové destičky 
Brzdové kapaliny 
Nemrznoucí kapaliny 
Olověné akumulátory 
Stavební suť 
Dřevo
Železo a ocel 
Izolační materiály 
Stavební azbest 
Sádrokarton 
Textil 
Kyseliny 
Pesticidy 
Zářivky a Hg 
Jedlý olej 
Barvy
Monočlánky
Elektroodpad
Plasty
Směsný komunální odpad 
Objemný odpad

25 kg
100 kg 
2 000 kg 
550 000 kg 
140 000 kg 
50 000 kg 
1 200 kg 
65 000 kg 
15 000 kg 
35 000 kg
70 kg
50 kg
15 kg
350 kg 
8 000 kg
30 kg
100 kg 
14 500 kg 
230 000 kg 
130 000 kg

/ (Do £ul,DDa fd f aeAuu

Časové omezení: Sběrný dvůr Trhové Sviny byl uveden do provozu dne 1. 6. 1999 
na dobu určenou rozhodnutím Krajského úřadu JK Č. Budějovice



Charakter a účel zařízení:

Jedná se o uzavřený areál sběrného dvora, vybudovaného v roce 1999 dle projektové 
dokumentace Heleny Matěj čkové viz Průvodní a technická zpráva Smín 1/99. Stavební 
úpravy sběrného dvora (rozšíření plocha a modernizace vybavení areálu) byly 
realizovány dle projektové dokumentace Ing. Zdeňka Fischera zpracované v srpnu 
2009. V areálu budou po přechodnou dobu uskladňovány a sbírány odpady, vzniklé na 
území města. V budově (1294/1- st. parcela v k. ú Trh. Sviny) jsou uloženy izolační 
materiály, tonery a nebezpečné odpady, které jsou uskladněny jednotlivě dle druhu 
v kontejnerech nebo nádobách (sudech). Po jejich naplnění je odpad odvezen 
specializovanou firmou k likvidaci. Oleje jsou uloženy v sudech, umístěných na 
kovové havarijní vaně. Budova je stavebně upravena tak, aby vyhovovala požadavkům 
požární bezpečnosti, hygieně (větrám), bezpečnosti práce a ochraně ŽP - viz Průvodní 
a technická zpráva.
Vně budovy je vybudovány rampy se sedmi místy pro kontejnery. Dva lisovací 
kontejnery jsou určeny na uložení směsného komunálního odpadu a na papír. Dále 
jsou vně budovy ukládány do kontejnerů železo, boilery, dřevo, sklo, pneumatiky, 
textil, stavební materiály obsahující azbest, stavební suť, Pet lahve a sádrokarton, jak 
je uvedeno v situačním náčrtu dopravních cest vozidel, přivážejících materiál - příloha

Seznam přijímaných odpadů:

Kategorie
odpadu:

Katalogové č. 
odpadu:

Název druhu odpadu:

Odpadní toner 
Jiné motorové, převodové 
a mazací oleje 
Papírové a lepenkové obaly 
Plastové obaly 
Plastové obaly znečištěné 
Nebezpečnými látkami 
Kovové obaly znečištěné 
Nebezpečnými látkami 
Skleněné obaly
Obaly obsahující zbytky N látek 
Absorpční činidla, filtrační materiály, 
Čistící tkaniny, olejové filtry 
Pneumatiky 
Olejové filtry
Brzdové destičky s azbestem 
Brzdové kapaliny
Nemrznoucí kapaliny obsahující N látky 
Olověné akumulátory 
Elektro - boilery 
Cihly
Směsi betonu, cihel a tašek 
Dřevo

08 03 18 
13 02 08

15 01 01 
15 01 02 
15 01 02

15 01 04

15 01 07 
15 01 10 
15 02 02

16 01 03 
16 01 03* 
1601 11* 
1601 13* 
16 01 14* 
16 06 01*
16 02 14
17 01 02 
17 01 07 
17 02 01



oAsfaltové směsi 
Železo a ocel

17 03 02 
17 04 05 
17 04 07 
17 04 11 
17 05 06 
17 06 04 
17 06 05* 
17 08 02 
20 01 01 
20 01 02 
2001 11 
20 01 13* 
20 01 14* 
20 01 15* 
20 01 19* 
20 01 21* 
20 01 23* 
20 01 25 
20 01 27* 
20 01 33* 
20 01 35* 
20 01 36 
20 01 38 
20 01 39 
20 02 01 
20 02 02 
20 03 01 
20 03 07

O
OSměsné kovy 

Kabely
Vytěžená hlušina 
Izolační materiály
Stavební materiály obsahující azbest 
Stav. materiály na bázi sádry 
Papír a lepenka

O
O
O
N
O
O
OSklo
OTextilní materiály

Rozpouštědla
Kyseliny
Zásady
Pesticidy
Zářivky a odpad obsahující rtuť 
Zařízení obsahující chlorfluorouhlovodíky 
Jedlý olej a tuk
Barvy a lepidla obsahující N látky
Baterie a akumulátory
Vyřazená elektrozarizení obsahující N látky
Vyřazená elektrozařízení
Dřevo
Plasty
Biologicky rozložitelný odpad 
Zemina a kameny 
Směsný komunální odpad 
Objemný odpad

N
N
N
N
N
N
O
N
N
N
O
O
O
o
o
o
o

Stručný popis zařízení:

Sběrný dvůr je označen dle § 4 odst. 2, písm. d) vyhlášky MŽP č. 383/2001 
podrobnostech při nakládání s odpady informační tabulí, čitelnou z volně přístupného 
místa - příjezdové komunikace, na níž jsou uvedeny tyto informace:

Název: Sběrný dvůr Trhové Sviny

Druhy odpadů, jež mohou být v zařízení sbírány:

Sb. - o

bcxhJi

H // <r

Kategorie
odpadu:

Název druhu odpadu:Katalogové č. 
odpadu:

OOdpadní toner 
Jiné motorové, převodové 
a mazací oleje 
Papírové a lepenkové obaly 
Plastové obaly

08 03 18 
13 02 08

N
O15 01 01 

15 01 02 O



15 01 02.. Plastové obaly znečištěné 
Nebezpečnými látkami 
Kovové obaly znečištěné 
Nebezpečnými látkami 
Skleněné obaly
Obaly obsahující zbytky N látek 
Absorpční činidla, filtrační materiály, 
Čistící tkaniny, olejové filtry 
Pneumatiky 

^Olejové filtry*
Brzdové destičky s azbestem 
Brzdové kapaliny
Nemrznoucí kapaliny obsahující N látky 
Olověné akumulátory 
Elektro - boilery 
Cihly
Směsi betonu, cihel a tašek 
Dřevo
Asfaltové směsi 
Železo a ocel

15 01 04

15 01 07 
15 01 10 
15 02 02

16 01 03 
-4401 03* 

16 01 JDI 
16 01 13*,
16 01 14* 
16 06 01*
16 02 14
17 01 02 
17 01 07 
17 02 01 
17 03 02 
17 04 05 
17 04 07 
17 04 11 
17 05 06 
17 06 04 
17 06 05* 
17 08 02 
20 01 01 
20 01 02 
20 01 11 
20 01 13*_
20 01 14* _
20 01 15*

Směsné kovy 
Kabely
Vytěžená hlušina 
Izolační materiály
Stavební materiály obsahující azbest 
Stav. materiály na bázi sádry 
Papír a lepenka
Sklo
Textilní materiály
Rozpouštědla
Kyseliny
Zásady
Pesticidy
Zářivky a odpad obsahující rtuť 
Zařízení obsahující chlorfluorouhlovodíky 
Jedlý olej a tuk
Barvy a lepidla obsahující N látky
Baterie a akumulátory
Vyřazená elektrozařízení obsahující N látky
Vyřazená elektrozařízení
Dřevo
Plasty
Biologicky rozložitelný odpad 
Zemina a kameny 
Směsný komunální odpad 
Objemný odpad

20 01 19*. 
20 01 21* 
20 01 23*
20 01 25 

X' 20 01 271 
2QJUJ2Í 
20 01 35* 
20 01 36 
20 01 38 
20 01 39 
20 02 01 
20 02 02 
20 03 01 
20 03 07



Město Trhové Sviny, Žižkovo náměstí 32, 374 01 Trh. Sviny
IČO: 002 45 551 ICZ: CZC00105
Nábřeží Svatopluka Čecha 859, 374 01 Trhové Sviny

Provozovatel:

Provozovna:
Odpovědna osoba: tel.

Krajský úřad Jihočeského kraje - OŽP
U Zimního stadionu 1952/2
370 76 České Budějovice

Správní úřad:

17-19 hod.
16-18 hod.
17-19 hod.
16-18 hod.
15-18 hod.
8-12 hod.

Neděle a svátky - zavřeno

Provozní doba: Po
Út
St
Čt
Pá
So

Sběrný dvůr je projektován jako dočasný sklad vyjmenovaných druhů odpadů. Ty jsou
umístěny samostatně v kontejnerech a nádobách, nebo na volné ploše. Po naplnění
nádob nebo kontejnerů je odpad odvážen specializovanými firmami. Odpad je do
nádob ukládán převážně ručně a s nádobami je manipulováno ručními vozíky.
Nebezpečné odpady jsou uloženy uvnitř haly, která je stavebně upravena (speciální
nátěr Visconal) proti úniku látek do volného prostředí. Odpady přivážené do sběrného
dvora vizuelně zkontroluje obsluha a zařadí je na určené místo.
Z jižní strany haly se vyskladňují veškeré nebezpečné odpady, jak je uvedeno
v podmínce schválení provozu od Povodí Vltavy. Rampa v severní části budovy slouží
pouze k vyskladňování izolačních materiálů, viz situace a náčrtek dopravních cest -
příloha.

Technologie a obsluha zařízení:

Po příjezdu vozidla s odpadem je tento vizuelně zkontrolován obsluhou dvora (před
jižní částí budovy). Odpad je roztříděn, zváženy jednotlivé druhy a uložen do k tomu
určených nádob nebo kontejnerů. Provozovatel zabezpečí při přejímce odpadu tuto
činnost:

a) provede vizuální kontrolu přijímaného odpadu
b) provede namátkovou kontrolu odpadu k ověření shody odpadu

s popisem, uváděným vlastníkem
c) zaznamená množství přijatého odpadu
d) roztřídí a uloží odpad na určené místo

1 '

Množství odpadu je zaznamenáno do provozního deníku. Na požádání původce
vystaví obsluha sběrného dvora doklad o převzetí odpadu. Jednou týdně (v sobotu) je
produkce každého odpadu zaznamenána v programu EVI 8.4 (průběžná evidence). Při
odvozu odpadu (při plné nádobě nebo kontejneru) je proveden opět záznam jak
v provozním deníku (zkratkou), tak i v programu EVI 8.4. Nádoba se poté vyčistí a
provede její dezinfekce (chlorové vápno, Vapex apod.).



Monitorování provozu:

Jelikož se jedná pouze o dočasný sklad a sběr odpadů s denním provozem cca 2 
hodiny, navrhujeme:
- denní vizuelní sledování množství prachu při ukládání stavební suti do kontejneru
- denní vizuelní kontrola odtoku povrchových vod (možnost splachuj a v případě 

potřeby okamžité řešení (Vapex)
- denní kontrola oplocení areálu, zabraňující vniku nepovolaných osob
- denní kontrola a čištění příjezdových komunikací (metem) a jejich zimní údržba 

(úklid sněhu a posyp)
- sběrný dvůr je monitorován celkem 6 kamerami se záznamem
- sběrný dvůr je monitorován celkem 6 kamerami se záznamem

Organizační zajištění provozu:

Sběrný dvůr je provozován denně kromě nedělí a státem uznaných svátků, jak je 
uvedeno v provozní době. Obsluha je odborně proškolena a tvoří ji jeden pracovník. 
Dvůr slouží k přechodnému uskladnění a sběru vytříděných shora uvedených odpadů. 
Jejich odvoz a likvidace je smluvně zajištěna odbornými firmami (Marius Pedersen,, 
Růžov a.s., Remet a. s, apod.)

17-19 hod. 
16-18 
17-19 
16-18 
15-18 
8-12

Neděle a svátky - zavřeno

Provozní doba: Po
Út
St
Čt
Pá
So

Vedení evidence:

Obsluha sběrného dvora vede evidenci odpadů v souladu s ustanovením zákona č. 
185/2001 Sb. o odpadech § 5, § 6, § 18, § 39, § 40 a vyhlášky MŽP č. 383/2001 o 
podrobnostech nakládání s odpady § 8, § 21 a § 22 na předepsaných tiskopisech.

O*
Opatření k omezení negativních vlivů zařízení a opatření pro případ

Sběrný dvůr je situován v bývalé drobné provozovně města. Je celý opldc 
pletivem a z čelní strany od místní komunikace je neprůhledný dřevěný 
navazuje provozní budova s vykládací rampou (pouze na izolace). V 
vybudovány rampy pro snadné naskladňování přivážených odpadů. Od severní^ 
jsou u plotu vysázeny vzrostlé dřeviny, vytvářející přirozenou clonu od okolí. Tím je 
stavebně-technicky řešeno omezení vlivu zařízení na okolní prostředí. V samotném 
areálu je celoplošně asfaltový povrch (zamezení prašnosti) a není tudy vedena žádná 
kanalizace (možnost úniku látek do kanalizace).

m i



Postup v případě havárie:

Za havarijní situaci se považuje:

a to i z mechanizmů,1. Únik ropných látek i jiných nebezpečných látek 
nacházejících se v prostorách sběrného dvora

2. Zahoření uloženého nebo překládaného odpadu
3. Požár na zařízení sběrného dvora
4. Dlouhodobější neodvážení odpadů

Prostředky pro omezení následků havárie

1. Vapex - na zneškodnění ropných látek
2. Ruční hasící přístroje
3. Nádoba s pískem
4. Lopata, krumpáč, vědro a tlumice
5. Příruční lékárnička

Postup při zjištění havárie:

1. Při úniku ropných látek - místo ihned zasypat V APEXEM. Použitý vapex
a kontaminované smetky přemístit do nebezpečných odpadů .....

2 Při zahoření uložených odpadů - likvidovat požár pomocí ručních hasicích 
přístrojů a příslušného nářadí. Zahořelý materiál přeložit do samostatného 
kontejneru a po 24 jej kontrolovat. Nedošlo-li v této době již k zahořeni, odpad je
možno odvést k likvidaci. x + , . ,

3. Při dlouhodobějším neodvezení odpadů - dle uzavřených smluv jsou odběratelské
firmy povinni zajistit plnohodnotné náhradní řešení.

- ihned ošetřit poraněnou tkáň pomocí příruční lékárničky a případně4. Při úrazu
navštívit lékaře.

Bezpečnost provozu, ochrana životního prostředí a zdraví lidí:

Obsluha sběrného dvora je při práci vystavena jak nebezpečí fyzického poraněni, tak i 
možnosti nákazy či infekce. Proto musí při veškeré manipulaci s odpadem používat 
pracovní oděv, obuv a ochranné rukavice. Musí bezpodmínečně dodržovat zasady 
osobní hygieny, při práci nekouřit, nejíst a nekonzumovat alkohol. Obsluha se musí 
účastnit pravidelných lékařských prohlídek. Pracoviště musí být vybaveno lékárnickou 
pro poskytnutí první pomoci. Obsluha se musí účastnit pravidelně školeni o



, \

bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a musí v nezbytném rozsahu umět poskytnou
první pomoc (vyškolený pracovník). Přístup do objektu sběrného dvora je povolen
pouze obsluze, posádkám svozových prostředků, kontrolním orgánům a osobám, které
dostaly od provozovatele souhlas ke vstupu. Občané, přivážející odpad, mají na sběrný
dvůr přístup pouze v doprovodu obsluhy a to na dobu nezbytně nutnou pro vyložení a
předání odpadu a provedení úkonů spojených s touto činností. Dále je zakázáno
zdržovat se za vozidly a kontejnery při překládám odpadu. Přibližovat se ke strojům a
vozidlům, jež se pohybují po sběrném dvoře je dovoleno pouze v zorném poli řidiče.
Obsluha má k dispozici sociální a sanitární zařízení (kancelář, šatnu, umývárnu
s tekoucí vodou a WC) v budově bývalé ubytovny, jež je součástí Sběrného dvora.

Návrh na zavedení provozního denníku:

a)

1. Údaje v provozním deníku musí být zaznamenávány denně.
2. Odpovědnost za vedení jednotlivých záznamů má obsluha dvora.
3. Vede denní záznam o příjmu a výdeji jednotlivých druhů odpadů
4. Vede záznam o nahodilých skutečnostech (havárie, úraz, krádež a pod)
5. Vede záznam o kontrolách v zařízení.
6. Vede záznam o školení apod.

b)

V případě, že nebyl odpad do zařízení přijat, informuje neprodleně pracovníka OŽP
MěÚ Trhové Sviny a jeho prostřednictvím orgán kraje. Zpětně respektuje jejich
doporučení a nařízení.

c)

Veškerou dokumentaci archivuje nejméně po dobu 5 let.

Trhové Sviny: 6. listopadu 2017



1*


